

دولت کویت استعفا کرد

■ **شرق:** نخست‌وزیر کویت استعفاى خود را به امير اين کشور ارايه کرد. استعفاى دولت نوبى کويت در بحبوحه بحران سياسى در اين کشور حوزه خليج‌فارس صورت گرفت. دادگاه عالى کويت انتخابات فوريه را که طى آن اسلامگرايان اکثريت پارلمان را کسب کرده بودند، باطلل اعلام کرد. اما مخالفان کويتى در بيانى‌هاى اعلام کردند که حکم دادگاه قانون اساسى براى انحلال پارلمان ۲۰۱۲ و بازگشت پارلمان سابق غيرقانونى است. در تحولى ديگر روز گذشته مقتدى صدر رهبر جريان صدر عراق با امير کويت ديدار کرد.

طالبان پاکستان گردن گرفت

■ **ایسنا:** جنبش طالبان مسووليت کشته شدن شش نظامى پاکستان را بر عهده گرفت. منابع امنيتى پاکستانى اعلام کردند که‌احسان‌الله‌احسان، سخنگوى جنبش طالبان پاکستان در تماسى تلفنى با يکى از روزنامه‌هاى محلى منطقه پيشاور مسووليت کشته‌شدن شش سرباز پاکستانى و نيز ربودن چهار سرباز ديگر را در روزهاى اخير بر عهده گرفت. اين منابع افزودند: عوامل مسلح وابسته به طالبان شب گذشته از طريق ايالت جنوبى «دير» وارد منطقه «خيبر پختونخوا» شده و به گروهى از سربازان نيروهاى امنيتى پاکستان که در حين انجام وظيفه بودند، حمله کردند.

حمله تر کيه به شمال عراق

■ **بی‌بی‌سی:** ارتش تر کيه حملات هوايى تازه عليه مواضع شورشيان کرد در شمال عراق را تايبيد کرده است. ارتش تر کيه گفت که اين حملات توسط هواپيماهاى ترکيه‌عليه‌مخفيگاه‌هاى پ‌ک‌ک عمده‌تا منطقه‌قنديل انجام شد. ارتش تر کيه چهارشنبه گذشته گفته بود که دست به حملات مشابهى زده است که يک روز پس از کشته شدن هشت سرباز ترک و ۲۶ شورشى پ‌ک‌ک در دگريرى بود.

در اين روز

۲۶ ژوئن ۱۹۶۳

من یک پر لینی هستم

■ در ۲۶ ژوئن ۱۹۶۳، جان‌اف کندی به دیدار برلین غربی رفت و سخنرانی بسیار معروفی در صذیت با کمونیسم ایراد کرد. هنگام سخنرانی کندی بعضی از مردم در سمت دیگر دیوار در برلین شرقی تجمع کرده بودند و با تشویق او عدم تمایل خود به تحت کنترل شوروی بودن را ابراز می‌کردند. کندی ساخت دیوار برلین را به عنوان مثالی از شکست کمونیسم عنوان کرد و گفت: «زادی مشکلات بسیار دارد و دو مکراسی کامل نیست، اما ما هیچ‌وقت مجبور به ساختن دیواری برای نگاه‌داشتن مردمان در کشور نبوده‌ایم» (این سخنرانی به دلیل جمله «من شهروندی از برلین هستم» که از سوی کندی ایراد شد، بسیار معروف است.

بیخش و فراموش کن

در مقابل، اتحادگرایان پروتستان و ملی‌گرای هوادار دولت مرکزی لندن هم در طول دهه‌های گذشته از هیچ تلاش نظامی و سیاسی برای نابودی و سرکوب طرف دیگر و دشمنان محلی خود کوتاهی نکردند؛ تلاش‌هایی که گاه حتی دولت مرکزی لندن را نیز به ستوه می‌آورد و منجر به تعقیب و دستگیری تندروان خشونت‌طلب اتحادگرا هم می‌شد. پیمان صلح گودفرایدی به عنوان یک رویداد بزرگ در تاریخ معاصر بریتانیا و اروپا، مقدمه‌ای برای آشتی ملی و تشکیل دولت محلی وحدت ملی شد. برای نخستین بار رهبران جمهوری خواهان و اتحادگرایان پس از چندین مرحله جنجالی به تدریج موافقت کردند تا با هم در راه وحدت ملی منطقه و تحت پرچم دولت مرکزی لندن کار کنند. با این همه، برخی اختلافات همچنان پابرجا ماند. نه جمهوری خواهان حاضر به بخشیدن و فراموش کردن خیانت دولت و متحدان محلی آنها بودند و نه دولت لندن و اتحادگرایان ایرلندی حاضر بودند ترورها و اقدامات چریکی و نظامی ارتش جمهوری‌خواه ایرلند را فراموش کرده و عاملان آنها را عفو کنند. در طول حدود سه دهه اقدامات خشن جمهوری خواهان صدمات زیادی به سیاستمداران بریتانیایی و وابستگان آنها پیش آمده بود. گذشته از انفجار محل برگزاری نشست سالانه حزب محافظه‌کار در برایتون در اکتبر ۱۹۸۲ که منجر به کشته شدن پنج نفر از جمله یک وزیر، مصدومیت چندین نفر و معلول شدن همسر نرمن تینیت وزیر وقت تجارت و صنایع و همچنین جان سالم به در بردن معجزه‌آسای مار گارت تاجر نخست‌وزیر وقت و همسرش شد، می‌توان به حادثه ترور لرد لویی مونباتن آخرین نایب‌السلطنه هند و دایی همسر ملکه الیزابت، توسط ارتش جمهوری‌خواه ایرلند، در حالی که در دوران کهنشاسی و بازنشتگنی بود و هیچ سمت رسمی نداشت، اشاره کرد. در آن سال‌ها علاوه بر کشته شدن مردم عادی غیرمسلم در تظاهرات آرام، جمهوری خواهان نیز هدف ترورهای دلخراش، آزار و دستگیری، اعتصاب غذاهای مکرر و نقض حقوق اولیه انسانی آنها در زندان‌های بریتانیا می‌شدند. در ۱۴ سال اخیر که پیمان صلح گودفرایدی امضا و اجرایی شده، همزمان چگونگی و دامنه فعالیت‌های ارتش جمهوری‌خواه و نحوه ارتباطش با شین فین کاملاً کل نشده است. جری آدامز رهبر شین فین و دیگر جمهوری خواهان ایرلند شمالی، ضمن پذیرش پیمان صلح همچنان فاصله و موضع اخلاقی خود را با سلطنت و دولت حفظ کرده‌اند. با این همه، در سال‌های اخیر، مک‌گینس از معدود کسانی بود که با وجود نقش مهمش در صلح ایرلند شمالی و حکومت ائتلافی وحدت ملی، به دلیل افشا و آزادسازی اسناد محرمانه امنیتی، شجاعت به خرج داد و رسماً به عضویت و نقش کلیدی و فرماندهی نظامی خود در ارتش جمهوری‌خواه اعتراف کرد. در سال‌های اخیر چند اتفاق مهم رخ داده که دو طرف در مواضع خود نرم‌تر شده‌اند. ایرلندی‌ها دریافته‌اند که سودی استقلال و جدایی با بریتانیا دستکم فدا لا عملی نیست و راجحل کنونی مشارکت در دولت محلی از طریق صندوق رای، برای رسیدن به خواسته‌های تاریخی و مدنی آنان، کارسازتر و موفق‌تر از دست بردن به سلاح آتشین عمل کرده است. در سال‌های گذشته آنان همچنین در تلاش بوده‌اند تا باخت خود را در عرصه سیاسی جمهوری ایرلند نیز بیازمایند و در این راه نیز به موفقیت‌های محدودی رسیده‌اند. ظاهراً با توجه به تحولات و تنش‌های سیاسی اخیر در دویلین و مشکلات شدید اقتصادی آن کشور با منطقه یورو، شانس شین فین برای موفقیت بیشتر در عرصه سیاسی جنوب ایرلند نیز افزایش یافته است. دو طرف به‌خصوص با استفاده از تجربه پیمان گودفرایدی به خوبی دریافته‌اند که جهان امروز زمانه باز کردن گره‌ها، نه با دندان یا با سرانگشت تدبیر و ابزار درایت و آینده‌نگری و مسالمت‌جویی و کاهش دادن تنش‌های تاریخی و سنتی برای اهدافی بزرگ‌تر و مهم‌تر است. از سواد دیگر، برای دستگاه سلطنت و حکومت بریتانیا نیز فشردن دست رهبر گروه جدایی‌طلب چریکی که سال‌ها در پی کشتن و صدمه زدن به سیاست‌ورزان آن کشور بوده کار چندان ساده‌ای نیست. از هم‌اکنون رسانه‌های دست راستی از قبیل روزنامه‌های دیلی اکسپرس و دیلی میل، ضمن ابراز ناراحتی از ملاحظات آینده ملکه و مک‌گینس، نسبت به تبعات و عواقب این دیدار هشدار داده‌اند. برخی نیز با فرو خوردن خشم خود اقدام ملکه را شجاعانه و در جهت کمک به حفظ منافع ملی کشور ارزیابی کرده‌اند. جمهوری خواهان تندرو نیز به شدت به رهبری شین فین و به‌خصوص جری آدامز و مک‌گینس برای پذیرش چنین دیداری حمله کرده و این اقدام را نشانه‌ای از عبودیت از مواضع اصولی و کوتاه آمدن از مطالبات تاریخی سلطنت بریتانیا دانسته‌اند. از هم‌اکنون مخالفت‌های جدی در بین جمهوری خواهان و کاتولیک‌های ایرلندی علیه سفر ملکه به دویلین و تصمیم رهبری شین فین برای استقبال از او آغاز شده است. دو طرف مناقشه به خوبی می‌دانند که گذشته را نمی‌توان محو و فراموش کرد. نمی‌توان کشته‌شدگان دو طرف را زنده کرد یا از بازماندگان آنان و صدمه‌دیدگان خواست تا از خون خواهی عزیزان خود بگذرند. در عین حال طرفین ماجرا به خوبی می‌دانند که این اقدام، با همه تلخی و سختی آن، تا چه حد می‌تواند در جهت حفظ منافع درازمدت ملی و حتی کمک به رسیدن آنان به اهداف سیاسی‌شان موثر واقع شود. دو طرف به خوبی دریافته‌اند که سیاست، هنر امکانات است و در عرصه سیاست، دشمنان دیرروز می‌توانند متحان فردا باشند.

■ **تاریخ نگار و پژوهشگر مقیم بریتانیا**

شرق: نامش به‌عنوان اولین رئیس‌جمهوری

پس از انقلاب مردم مصر از صندوق‌های رای بیرون آمده است. اولین رئیس‌جمهوری غیرنظامی مصر هم عنوانی است که او برای همیشه به‌نام خود در تاریخ ثبت کرده است. محمد مرسی، تا سلساعتی پس از اعلام پیروزی‌اش در انتخابات عضو ارشد «آخوان المسلمین» بود اما باافلاصله از حزیش استعفا داد و در اولین سخنرانی‌اش اعلام کرد که رئیس‌جمهوری همه مردم مصر است، از تمام گروه‌ها در دولتش استفاده می‌کند و به تمام تعهدات بین‌المللی‌اش پای‌بند است. به گزارش رویترز، محمد مرسی، در اولین سخنرانی‌اش پس از اعلام نتایج ریاست‌جمهوری این کشور این روز را «عید دموکراسی در مصر» توصیف کرد. درحالی‌دها هزار نفر از هواداران او در میدان «التحریر» علیه شورش‌ای نظامی حاکم شعار سر می‌دادند، محمد مرسی از ارتش و نیروهای مسلح این کشور تمجید کرد و آنها را «بهترین حامیان وطن» توصیف کرد و وعده داد که از نهاد ارتش و نیروهای مسلح پاسداری کند. او همچنین گفت که «پیس‌جمهوری همه مردم مصر» است و در

تشکیل دولت از تمام گروه‌ها استفاده خواهد کرد. او همچنین تاکید کرد که «اگر به وعده‌های خود پای‌بند بیدوم از من اطاعت نکنید» محمد مرسی در ادامه به رابطه مصر با دیگر کشورهای جهان پرداخت و گفت: «به تمام معاهدات بین‌المللی پایبند خواهم بود» او با تاکید بر پای‌بندی به حقوق بشر، حقوق زنان و حقوق تمام مردم مصر، گفت که رابطه «متعادل» با تمام قدرت‌های جهان بر پایه «منافع مشترک و احترام متقابل» برقرار خواهد کرد. مرسی در پایان خاطر‌نشان کرد که «به خود اجازه نمی‌دهیم در امور داخلی دیگران دخالت کنیم و به دیگران اجازه نمی‌دهیم در امور داخلی ما دخالت کنند.»همزمان با انتشار گسترده واکنش‌ها به سخنان رئیس‌جمهوری منتخب مصر، روز گذشته «فارس» با

نخست‌وزیر «قذافی» تحویل لیبی شد



ایلنا: مسوول امنیتی لیبی می‌گوید که تونس «البغدادی علی المحمودی» آخرین نخست‌وزیر «هممر قذافی» دیکتاتور سابق لیبی را به این کشور تحویل داده است. یکی از مسوولان وزارت دفاع لیبی گفت: المحمودی با یک بالگرد از تونس به لیبی انتقال داده شد. «الاحول» افزود: المحمودی در «طرابلس» و در یک زندان به سر می‌برد.

پناهندگی ۵ افسر ارشد سوریه به ترکیه

خبر پناهندگی برخی از اعضای ارتش سوریه، منابع خبری سرهنگ، دو سرگرد و ۲۳ سرباز ارتش سوریه نیمه‌شب گذشته با عبور از مرز به مخالفان حکومت بشار اسد در ترکیه پیوستند. به نوشته «حریت دیلی»، تلویزیون دولتی ترکیه بدون ارایه جزئیات بیشتر افزود: این افراد از طریق مرز سوریه وارد استان «هاتای» شده‌اند. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» ترک نیز می‌گوید این افراد بدون اعضای خانواده‌شان وارد خاک ترکیه شده‌اند. خبرگزاری آناتولی اما گزارش کرده است که این افراد در میان ۲۰۰ نفر تبعه سوریه بودند که نیمه‌شب از مرز عبور کردند. در پی شروع خشونت‌های سوریه به سال گذشته بیش از ۲۳هزار نفر وارد ترکیه شده‌اند. ترکیه از ارتش مخالفان آزاد سوریه که بسیاری از آنها نظامیان سابق ارتش سوریه هستند، حمایت می‌کند. مقامات ترکیه می‌گویند که حدود ۱۲ امیر ارتش سوریه تاکنون به مخالفان حکومت اسد در ترکیه پیوسته‌اند. هفته گذشته یک خلبان نیروی هوایی سوریه با هواپیمایش به اردن پناهنده شد. همزمان با اعلام



راهپیمایی بزرگداشت کشته شدگان شورش‌های «پرو» در ۲۶ سال گذشته.

عکس: Reuters

«پوتین» در اسرائیل



بی‌بی‌سی: ولادیمیر پوتین، در نخستین سفر خود به خاورمیانه، بعد از انتخاب مجدد به سمت ریاست‌جمهوری روسیه، به اسرائیل می‌رود. رئیس‌جمهوری روسیه، در این سفر قرار است که با نخست‌وزیر رژیم اسرائیل، بنیامین نتانیاهو و محمود عباس، رئیس‌دولت خودگردان فلسطینی گفت‌وگو کند.

انتشار مصاحبه‌ای که گفته شده بود ساعاتی پیش از اعلام نتایج از «محمد مرسی» صورت گرفته به نقل از او نوشت: «سیاست ما در قبال اسرائیل سیاست برابری خواهد بود زیرا ما در همه زمینه‌ها از آنها کمتر نیستیم و با همه در مورد بازگرداندن حقوق فلسطینیان به صاحبان آن بحث خواهیم کرد زیرا این امر «توازن راهبردی» در منطقه ایجاد خواهد کرد و این مساله بخشی از برنامه من است.» ساعاتی بعد اما خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی (ایرنا) اعلام کرد:

«سیلویو» بر می‌گردد



گاردین: «سیلویو برلوسکونی» که در سال گذشته به اتهام پرداخت پول به یک روسپی ۱۷ساله از سمت خود استعفا کرد، در حال برنامه‌ریزی برای بازگشت مجدد به قدرت است. گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که برلوسکینی قصد دارد در انتخابات سراسری اتی شرکت و دوباره برای به دست‌گیری سمت نخست‌وزیری ایتالیا تلاش کند.

پخش اعتراف عاملان مسمومیت دختران افغان

تلویزیون ملی افغانستان اعترافات شماری از «متهام» به دست داشتن در سه‌پاشی یک مدرسه در تخار را پخش کرد. به گزارش بی‌بی‌سی بر اساس این اعتراف‌های ویدیویی، گروه طالبان به کمک افرادی که در برابر پرداخت پول با این گروه همکاری می‌کردند، چند شیشه مواد سمی را به تخار منتقل و این مواد را در محیط مدرسه دخترانه «بی‌بی‌هاجره» پاشیدند. دانش‌آموزانی که با استنشاق این مواد مسموم و بیهوش شدند، گفته‌اند که آنها پس از حس کردن چیزی خوشبو در محیط مکتب بیهوش شدند. سخنگوی وزارت بهداشت افغانستان می‌گوید مواد سمی به دست آمده از تخار به دو شکل گاز و مایع بوده و عاملان سه‌پاشی، این گاز سمی را در محیط

مدرسه پخش می‌کردند و ماده مایع سمی را با آب آشامیدنی مخلوط می‌کردند. سخنگوی وزارت بهداشت افزود آزمایش این مواد پیچیده است و به همین دلیل در تحقیقات آزمایشگاهی در نمونه‌های خون گرفته‌شده از دانش‌آموزان مسموم‌شده دیده نشده است. به گفته او این مواد برای تحقیقات بیشتر در اختیار نیروهای بین‌المللی مستقر در افغانستان گذاشته شده تا در شناسایی آن کمک کنند. در پی بازداشت افراد متهم به دست داشتن در مسمومیت دختران تخاری، لطف‌الله شمل، سخنگوی اداره امنیت ملی افغانستان طالبان را مسوول سه‌پاشی مدارس دخترانه اعلام کرد اما طالبان اخیراً گفتند که در این کار دست ندارند.



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (۳۹۶/۳۰۰/۹۱) (شماره مجوز ۱۱۸۱۴۷)

مناقصه گزاف: شرکت خطوط لوله و مخازیرات نفت ایران – منطقه غرب

موضوع مناقصه: پیمان خدمات فنی منطقه غرب و مراکز انتقال نفت تابعه

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۷۴ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد

ارائه گواهینامه تعیین صلاحیت معتبر از وزارت کار و امور اجتماعی در زمینه مورد نظر برای سال جاری

زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: ظرف ۵ روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به استناد روزهای پنجشنبه و جمعه

زمان و مهلت تکمیل و تحویل اسناد مناقصه: ۱۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه

محل دریافت تحویل اسناد مناقصه: شرکت خطوط لوله و مخازیرات نفت ایران – منطقه غرب – جنب پالایشگاه کرمانشاه

زمان و محل گشایش پاکات: پیشنهادهای واصله در محل کمیسیون مناقصات و در زمان مندرج در اسناد مناقصه باز گشایی خواهد شد. جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه های ذیل مراجعه و یا با شماره های ۴۴۹۷۸۳۰-۰۸۳۱ تماس حاصل فرمائید.

روابط عمومی

WWW.SHANA.IR WWW.IOPTC.ORG م/الف ۱۳۹۳



راه آهن جمهوری اسلامی ایران

آگهی فراخوان دوم «مناقصه شماره ۴/۹۱/ص۳۱»

اداره کل خط و سازه های فنی راه آهن جمیوی اسلامی ایران در نظر دارد، بنابر آئین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات مصوبه شماره ۸۴۱۳۶/ت/۳۳۵۶۰ مورخ ۸۵/۷/۱۶ نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد صلاحیت جهت دعوت به مناقصه ای به شرح زیر اقدام نمایند.

۱- شرح مختصر موضوع کار، انجام عملیات بهسازی و نگهداری و خرید پمپهای گریس پاش در حدفواصل ادارات کل اراک – لرستان – زاگرس

۲- مدت زمان انجام کار: ۱۲ ماه

۳- علاقه مندان می توانند جهت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از تاریخ آخرین آگهی فراخوان از طریق سایت های ملی مناقصات به نشانی: HTTP://IETS.MPORG.IR و سایت اداره کل خط و سازه های فنی به نشانی: HTTP://KHAT.RAI.IR مراجعه و حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۱/۴/۱۷ بصورت دربسته و مهبور به مهر شرکت به آدرس: تهران – میدان راه آهن – ساختمان شهید نوری – طبقه ۲ – دبیرخانه تحویل و رسید دریافت دارند. این اداره کل پس از ارزیابی اسناد تحویلی نسبت به دعوت از پیمانکاران واجد شرایط جهت خرید اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آورد. بدیهی است ارائه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت مناقضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد نمود.

۴- اسناد از طریق سایت و به صورت رایگان قابل دسترسی می باشد. در غیر این صورت مناقصه گران می توانند با معرفی نماینده خود به این اداره نسبت به تحویل اسناد اقدام نمایند. در این صورت ضروری است مراجعه کنندگان **حافظه قابل حمل (فلش مموری)** یا خود همراه داشته باشند.



آگهی ابلاغ

جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور اقتصادی و دارایی
گمرک ایران

بدینوسیله به خانم فاطمه مطوری سلطانزاده فرزند جعفر

به شماره شناسنامه ۹۲۲ ابلاغ می گردد بااستناد ماده ۱۷ قانون رسیدگی به تخلفات اداری از تاریخ شروع غیبت (۹۰/۵/۸) از خدمت در گمرک ایران اخراج و دارای هیچگونه سمت حقوقی نخواهد بود. ضمناً در صورت اعتراض می توانید حداکثر ظرف سه ماه اعتراضیه کتبی خود را باین اداره کل اعلام نمایید.

اداره کل امور اداری گمرک جمهوری اسلامی ایران

م/الف ۱۳۹۳

سازمان آگهی های روزنامه شرق

تلفنی آگهی می پذیرد.

۸۸۶۵۸۵۷۵
۸۸۷۸۲۸۲۸
۸۸۷۶۱۷۷۰
۸۸۷۶۰۴۲۰

